2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2013 г. № 2115-п/1
О проведении торгов                                                                                                                                   в форме аукциона по продаже права на заключение договора
аренды земельного участка, расположенного: Самарская область,
г. Тольятти, Автозаводский район, западнее здания,
имеющего адрес: ул.40 лет Победы, 61а
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере предоставления земельных участков и регулирования земельных отношений, учитывая наличие кадастрового паспорта земельного участка от 03.07.2012 г., № 63-00-102/12-242309, в соответствии со ст.ст. 28, 29, 34, 38 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г.  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением мэрии от 21.09.2007 г. № 2835-1/п  «Об утверждении положения о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории г.о.Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 5 (пять) лет, расположенного: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, западнее здания, имеющего адрес: ул. 40 лет Победы, 61 а, площадью 1227 кв. м  (кадастровый номер 63:09:0101183:3645), сформированного для целей не связанных со строительством, а именно: для оказания услуг розничной торговли - продаже продуктов питания.

2. Установить следующие условия продажи права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Начальный размер арендной платы земельного участка составляет 552 284 (Пятьсот пятьдесят две тысячи двести восемьдесят четыре) рубля в год, определенный в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости земельного участка № 336-08/12, выполненным МП «Тольяттинский центр по планированию, устройству и оценки земли «Гео-Лэнд».

2.2. Открытую форму подачи предложений о размере арендной платы.

2.3. Величину повышения начального размера арендной платы (шаг аукциона) 27614 (Двадцать семь тысяч шестьсот четырнадцать) рублей.

2.4. Задаток для участия в аукционе составляет 110457 (Сто десять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей.
2.5. Ограничения права на земельный участок в виде выполнения обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и коридорах инженерных коммуникаций, в соответствии с действующим законодательством РФ, а также запрет на осуществление строительства капитального объекта.

3. Департаменту по управлению муниципальным имуществом (Чижикова А.М.):

3.1. В пятидневный срок с момента принятия настоящего постановления  подготовить проект договора  аренды земельного участка, сформировать и направить в управление организации муниципальных торгов мэрии пакет документов, необходимых для проведения торгов.

3.2.  В срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона.
4. Управлению организации муниципальных торгов мэрии                     (Лыткин И.В.):
4.1. Опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Городские ведомости», а также разместить, сообщение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с момента получения пакета документов, необходимых для проведения торгов.

4.2. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.3. Опубликовать информацию о результатах торгов в газете «Городские ведомости» и разместить сообщение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» в месячный срок со дня заключения договора аренды земельного участка.

Мэр                                                                                                      С.И. Андреев